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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

§ 62 KFKS 2020/800 

Medborgarförslag om skolpoliser vid Nackas 
grundskolor 
Inkom den 6 september 2020 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen avslår förslaget om att införa skolpoliser utifrån bedömningen av att det 

inte är lämpligt att barn ska utföra och ansvara för detta. Dock noterar kommunstyrelsen 

att Välfård skola samt trafikenheten redan arbetar med att stärka trafiksäkerhetens kring 
skolor. 

Medborgarförslaget är därmed fårdigbehandlat. 

Ärende 
Initiativtagaren vill att ett system med skolpoliser ska anordnas vid Nackas grundskolor. 

I ett pressmeddelande den 20 december 2012 meddelade Polismyndigheten att man 

avbryter utbildningen av skolpoliser och att det rådde enighet kring frågan som hade 

diskuterats i alla länets polisdistrikt. 

Idag har ingen skola inom Välfård skola skolpoliser. Ingen skola planerar att införa det 

igen. Välfård skola anser att det inte är barnen som ska ta ansvar för trafiksituationen 

omkring och i anslutning till skolor. Välfård skolas enheter arbetar kontinuerligt med att 

utbilda barn och elever i trafikvett när de vistas i och omkring trafiken. Trafikenheten i 

Nacka kommun arbetar förebyggande med trafiksäkerhet omkring skolor och förskolor. 

Välfard skola understryker även vårdnadshavares ansvar att tryggt och säkert ta sina barn 

till förskolan och skolan 

Välfard skola anser att medborgarförslaget om att införa skolpoliser ska avslås med 

noteringen om det arbete kring trafiksäkerhet som pågår. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfard skola, daterad den 10 november 2020 

Bilaga 1 Medborgarförslag om skolpoliser vid Nackas grundskolor 

Yrkanden 
Emelie Friberg (S) yrkade bifall till medborgarförslaget. 
Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Helene Skantze (M) och Karin 

Teljstedt (KD), bifall till förslaget från Välfard skola. 

Besluts gång 
Ordföranden ställde förslaget från Välfard skola mot Emelie Fribergs yrkande, och fann att 

verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från Välfard skola. 

Protokollsanteckningar 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
"Medborgarförslaget om skolpoliser är både förståeligt och bra men tyvärr ändå svårt att 

genomföra med dagens trafik. De positiva delarna vore att det skulle kunna bidra till att fler 

gick eller cyklade till sin skola och att biltrafiken till skolan minskade. Vi som har upplevt 

skolpoliser minns också att dessa var respekterade av eleverna och motiverade för sina 

uppdrag. Nackdelarna i dagens läge är den hektiska trafiken och att lagstiftningen har gjort 

att man har funnit att det är ett för stort ansvar för ett barn. Därmed ansluter sig 

Nackalistan till tjänsteskrivelsens förslag till beslut." 

Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna: 
"I det politikerinitiativ som Kristdemokraterna lämnade in i NTN i augusti, föreslår vi att 

kommunen ska upprätta eller be Trafikverket upprätta farthinder för cyklister vid Älta 

skola. 

Platsen på Ältavägen vid Älta skola är en riskfylld plats . Åtgärder är angelägna. Från vår 

sida har vi emellertid inte föreslagit vilken lösning som ska väljas. Skolpoliser är kanske bra, 

men det finns också många andra metoder att välja bland." 

Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
"Vänsterpartiet delar förslagsgivarens uppfattning om att trafiken inte ör säker för 

skolelever på väldigt många av Nackas grundskolor. Vi anser att man borde skyndsamt 

genomföra de åtgärder som är planerade och göra en utvärdering om de planerade 

åtgärderna är tillräckliga. 

Däremot tycker vi så som i förslaget till beslut att skolpoliser idag inte är en bra lösning. 

Det är bra när eleverna får ett ökat ansvar på vissa områden men inte om det är i fall där 

andra barns liv kan vara i fara. Även om det skulle vara ytterst sällan det händer olyckor så 

är det för stora risker för trauman för barn som fått ett för stort ansvar." 

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Medborgarförslaget lyfter ett förslag som grundar sig i en riktig problembeskrivning. Låt 

oss fastställa att ansvaret att skapa en trygg trafikmiljö är kommunens. Vi socialdemokrater 

har i flera år lyft behovet av att förbättra situationen utanför våra skolor. När vi kollar på 

partiernas budgetar inför nästa år konstaterar vi att en S-ledd Nacka skulle innebär ca 10 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 
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miljoner kronor extra till underhåll av vägar som kan användas just för att skapa tryggare 
skolvägar. 

Samtidigt är iden om att låta flera skolor använda sig av den klassiska skolpolis-exemplet en 

bra ide. För många barn bidrar till ökad ansvarskänsla, kamratskap och kan bli grogrunden 
för ett engagemang för samhället och sitt närområde. 

Det måste också förtydligas att säkerhetsansvaret är och förblir skolans och ett sådant 
genomförande ska alltid ske med vuxens närvaro." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

Jtf 


